
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации города 

от 26.02.2024 № 351 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе города 

Мичуринска «Развитие физической культуры и  

спорта в городе Мичуринске»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске»        
 

     

№ 

п/п 

Наимено-

вание  

основного 

мероприя-

тия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, 

соисполни-

тели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наимено-

вание 

Единица 

измере-

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде-

ральн

ый 

бюдж

ет 

Об-

ласт-

ной 

бюд-

жет 

Бюджет 

города 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприя-

тие 

«Органи-

зация и 

проведение 

спортивно-

массовых 

мероприя-

тий по 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

управление по 

развитию 

Численность 

лиц, 

принявших 

участие в 

спортивно-

массовых 

мероприя-

тиях 

 

 

Человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 2115 3188,0 0,0 0,0 3188,0 0,0 

2018 1570 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0 

2019 2100 2748,0 0,0 0,0 2748,0 0,0 

2020 1950 2451,9 0,0 0,0 2451,9 0,0 

2021 1900 2002,6 0,0 0,0 2002,6 0,0 

2022 2100 2744,0 0,0 0,0 2744,0 0,0 

2023 2150 2986,5 0,0 0,0 2986,5 0,0 



 
 

  2  

Продолжение приложения № 2 

  вовлече-

нию 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом» 

культуры и 

спорта 

администра-

ции города.  

 

 

  

  2024 1550 1513,1 0,0 0,0 1513,1 0,0 

2025 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

2026 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

2027 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

2028 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

2029 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

2030 1550 2013,1 0,0 0,0 2013,1 0,0 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведе-

ние 

спортивно-

массовых 

мероприя-

тий среди 

населения 

города 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

управление по 

развитию 

культуры и 

спорта 

администра-

ции города. 

Количество 

проведен-

ных 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

на 

территории 

города 

Мичуринска 

Едини-

цы 

2017 120 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

2018 85 453,7 0,0 0,0 453,7 0,0 

2019 131 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0 

2020 139 1151,2 0,0 0,0 1151,2 0,0 

2021 100 514,1 0,0 0,0 514,1 0,0 

2022 128 680,1 0,0 0,0 680,1 0,0 

2023 146 1094,2 0,0 0,0 1094,2 0,0 

2024 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2025 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2026 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2027 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2028 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2029 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2030 80 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

  

Участие 

сборных 

команд в 

соревно-

ваниях 

регио-

нального и 

Всерос-

сийского 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

управление по 

Численность 

спортсменов 

города, 

принимав-

ших участие 

на 

областных, 

межрегио-

нальных и 

Человек 

 

 

 

 

 

 

 

  

2017 1500 2408,0 0,0 0,0 2408,0 0,0 

2018 1370 1048,3 0,0 0,0 1048,3 0,0 

2019 1470 1744,2 0,0 0,0 1744,2 0,0 

2020 1370 1174,7 0,0 0,0 1174,7 0,0 

2021 1500 1338,5 0,0 0,0 1338,5 0,0 

2022 1620 1723,1 0,0 0,0 1723,1 0,0 

2023 1781 1596,1 0,0 0,0 1596,1 0,0 

2024 1300 863,1 0,0 0,0 863,1 0,0 



 
 

  3  

Продолжение приложения № 2 

уровня и 

проведение 

соревно-

ваний 

высокого 

уровня на 

территории 

города 

Мичурин-

ска 

развитию 

культуры и 

спорта 

администра-

ции города. 

Всероссий-

ских 

соревнова-

ниях 

  

2025 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

2026 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

2027 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

2028 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

2029 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

2030 1300 1363,1 0,0 0,0 1363,1 0,0 

1.3 

 

  

Организа-

ция работ 

по 

поэтап-

ному 

принятию 

норм 

Всерос-

сийского 

физкуль-

турно-

спортив-

ного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

управление по 

развитию 

культуры и 

спорта 

администра-

ции города. 

Количество 

лиц, 

принимав-

ших участие 

в выполне-

нии нормати-

вов 

испытаний 

(тестов) 

комплекса 

Всероссий-

ского 

физкуль-

турно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

Человек 

  
2017 495 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2018 200 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2019 355 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

2020 400 126,0 0,0 0,0 126,0 0,0 

2021 379 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2022 435 340,8 0,0 0,0 340,8 0,0 

2023 435 296,2 0,0 0,0 296,2 0,0 

2024 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2025 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2026 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2027 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2028 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2029 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2030 300 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 



 
 

  4  

Продолжение приложения № 2 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприя-

тие 

«Обеспе-

чение 

доступа к 

объектам 

спорта» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту  

администраци

и города. 

Соисполни-

тели: 

Отдел 

бухгалтерс-

кого учёта и 

отчётности 

администра-

ции города, 

«Муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

«Центр 

здоровья и 

спорта» города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

лиц, посетив-

ших объект 

спорта 

 

 

 

 

 

 

 

Человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9 

2019 25000 14760,4 0,0 0,0 8660,4 6100,0 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

Количество 

посещений 

объекта 

спорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини-

цы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 46716 15357,0 0,0 0,0 10155,0 5202,0 

2021 45823 17678,7 0,0 0,0 10902,0 6776,7 

2022 53349 22307,9 0,0 0,0 13055,2 9252,7 

2023 58444 26557,7 0,0 0,0 14834,6 11723,1 

2024 52100 19502,0 0,0 0,0 7702,0 11800,0 

2025 52150 19552,0 0,0 0,0 7702,0 11850,0 

2026 52200 19602,0 0,0 0,0 7702,0 11900,0 

2027 52250 19652,0 0,0 0,0 7702,0 11950,0 

2028 52300 19702,0 0,0 0,0 7702,0 12000,0 

2029 52350 19752,0 0,0 0,0 7702,0 12050,0 



 
 

  5  

Продолжение приложения № 2 

 

 

  
2030 52400 19802,0 0,0 0,0 7702,0 12100,0 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспе-

чение 

доступа к 

объекту 

спорта: 

«Муници-

пальное 

автономное 

учрежде-

ние «Плава-

тельный 

бассейн «На 

волне» 

города 

Мичу-

ринска 

Тамбов- 

ской  

области 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 
отдел 

бухгалтерс-

кого учёта и 

отчётности 

администра-

ции города, 

муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

«Плаватель-

ный бассейн 

«На волне» 

города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области 

Количество 

лиц, посетив-

ших объект 

спорта 

Человек 
2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9 

2019 2000 2512,2 0,0 0,0 1087,2 1425,0 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

2.2 

 

Обеспе-

чение 

Отдел по 

физической 

Количество 

лиц, посетив-

Человек 2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  6  

Продолжение приложения № 2 

 

 

доступа к 

объекту 

спорта: 

«Муници-

пальное 

автономное 

учрежде-

ние «Центр 

здоровья и 

спорта»горо

да Мичу-

ринска 

Тамбов-

ской 

области 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

отдел 

бухгалтерс-

кого учёта и 

отчётности 

администра-

ции города, 

«Муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

«Центр 

здоровья и 

спорта» города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области 

ших объект 

спорта 
2019 23000 12248,2 0,0 0,0 7573,2 4675,0 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

Количество 

посещений 

объекта 

спорта 

Едини-

цы 
2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 46716 15357,0 0,0 0,0 10155,0 5202,0 

2021 45823 17678,7 0,0 0,0 10902,0 6776,7 

2022 53349 22307,9 0,0 0,0 13055,2 9252,7 

2023 58444 26557,0 0,0 0,0 14834,6 11723,1 

2024 52100 19502,0 0,0 0,0 7702,0 11800,0 

2025 52150 19552,0 0,0 0,0 7702,0 11850,0 

2026 52200 19602,0 0,0 0,0 7702,0 11900,0 

2027 52250 19652,0 0,0 0,0 7702,0 11950,0 

2028 52300 19702,0 0,0 0,0 7702,0 12000,0 

2029 52350 19752,0 0,0 0,0 7702,0 12050,0 

2030 52400 19802,0 0,0 0,0 7702,0 12100,0 



 
 

  7  

Продолжение приложения № 2 

3 Основное 

мероприя-

тие «Финан-

совое 

обеспечение 

затрат му-

ниципаль-

ного авто-

номного 

учреждения 

«Центр 

здоровья и 

спорта», 

располо-

женного по 

адресу: г. 

Мичуринск, 

Липецкое 

шоссе,  

д.26А, 

связанных с 

текущим 

ремонтом и 

обновлени-

ем мате-

риально-

технической 

базы» 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

отдел 

бухгалтерс-

кого учёта и 

отчётности 

администра-

ции города, 

«Муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

«Центр 

здоровья и 

спорта» города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области 

Выполнение 

текущего 

ремонта и 

обновление 

материально- 

технической 

базы 

Процен-

ты 
2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 100 695,0 631,8 62,5 0,7 0,0 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

3.1 Осу-

ществление 

мероприя-

тий по 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту 

Выполнение 

текущего 

ремонта и 

обновление 

Процен-

ты 2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 



 
 

  8  

Продолжение приложения № 2 

реализации 

стратегий 

социально-

экономи-

ческого 

развития 

наукоградов 

Российской 

Федерации, 

способ-

ствующих 

развитию 

научно-

производ-

ственного 

комплекса 

наукоградов 

Российской 

Федерации, 

а также 

сохранению 

и развитию 

инфра-

структуры 

наукоградов 

Российской 

Федерации 

администра-

ции города. 

Соисполни-

тели: 

отдел 

бухгалтерс-

кого учёта и 

отчётности 

администра-

ции города, 

«Муници-

пальное 

автономное 

учреждение 

«Центр 

здоровья и 

спорта» города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области 

материально- 

технической 

базы 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 100 695,0 631,8 62,5 0,7 0,0 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

2029 - - - - - - 

2030 - - - - - - 

 Всего по    2017 6188,0 0,0 0,0 6188,0 0,0 



 
 

  9  

Продолжение приложения № 2 

 

 

 

 

 

 

 

программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 14527,4 0,0 0,0 8820,5 5706,9 

2019 17508,4 0,0 0,0 11408,4 6100,0 

2020 17808,9 0,0 0,0 12606,9 5202,0 

2021 19681,3 0,0 0,0 12904,6 6776,7 

2022 25746,9 631,8 62,5 15799,9 9252,7 

2023 29544,2 0,0 0,0 17821,1 11723,1 

2024 21015,1 0,0 0,0 9215,1 11800,0 

2025 21565,1 0,0 0,0 9715,1 11850,0 

2026 21615,1 0,0 0,0    9715,1 11900,0 

2027 21665,1 0,0 0,0 9715,1 11950,0 

2028 21715,1 0,0 0,0 9715,1 12000,0 

2029 21765,1 0,0 0,0 9715,1 12050,0 

2030 21815,1 0,0 0,0 9715,1 12100,0 

     Итого 282134,7 631,8 62,5 153055,1 128385,3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления экономики 

администрации города Ю.П. Антонова 

 

Заместитель главы администрации-начальник                                                                                                                     

финансового управления администрации города                                                                                                М.А.Макаров 

 

Начальник отдела по физической культуре  

и спорту администрации города                                                                                                                            А.А.Гриднев 

 


